SÚMULAS DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

A SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO TORNA PÚBLICO,

que o Município de Tapera/RS, firmou os seguintes contratos, conforme período abaixo

discriminado.

MÊS DE MARÇO/2015

TERMO ADITIVO Nº 017/2015 - CREDOR: CONSTRUTORA DEFENDI LTDA. Termo

aditivo 003 ao Contrato Administrativo nº 131/2014, para construção da obra da 4ª etapa do

prédio destinado ao Centro de Eventos Cultural. OBJETO: Prorrogado por mais 90 dias os

serviços contratados, iniciando-se em 17/03/2015 até 14/06/2015. Assinado em 02/03/2015.

TERMO ADITIVO Nº 018/2015 - CREDOR: CONSTRUTORA NEGRI LTDA. Termo aditivo

006 ao Contrato Administrativo nº 080/2013, para prorrogação de prazo da construção da 2ª etapa

do prédio destinado ao Centro de Eventos Cultural do Município de Tapera. OBJETO:

Prorrogado por mais 45 dias os serviços contratados, iniciando-se em 04/03/15 até 17/04/2015.

Assinado em 02/03/2015.

CONTRATO Nº 067/2015 - CREDOR: JOSELAINE DALPIAN. OBJETO: Serviço temporário,

de caráter excepcional para executar serviços na função de Professora, com 22 horas semanais,

para atuar junto a Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer, a partir de 24 de

fevereiro de 2015. Valor mensal: R$ 941,76. Assinado em 03/03/2015.

CONTRATO Nº 068/2015 - CREDOR: DANIELE DAL PIZZOL DICKEL. OBJETO: Serviço

temporário, de caráter excepcional para executar serviços na função de Professora, com 22 horas

semanais, para atuar junto a Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer, a

partir de 03 de março de 2015. Valor mensal: R$ 941,76. Assinado em 03/03/2015.

CONTRATO Nº 069/2015 - CREDOR: TALITA DOS SANTOS KEITEL. OBJETO: Serviço

temporário, de caráter excepcional para executar serviços na função de Professora, com 10 horas

semanais, para atuar junto a Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer, a

partir de 23 de fevereiro de 2015. Valor mensal: R$ 428,10. Assinado em 03/03/2015.

CONTRATO Nº 070/2015 - CREDOR: JEFTER DA SILVEIRA. OBJETO: Serviço temporário,

de caráter excepcional para executar serviços na função de jardineiro, com 44 horas semanais,

para atuar junto a Secretaria Municipal de Infra Estrutura, a partir de 26 de fevereiro de 2015.

Vigência: 01 ano ou até a realização de concurso público. Valor mensal: R$ 1.000,62. Assinado

em 03/03/2015.

CONTRATO DE CONCESSÃO DE USO Nº 071/2015 - PERMISSIONÁRIA: VERÔNICA

ERPEN. OBJETO: Cessão do Ginásio Poli Esportivo para prática de atividades físicas e

ginástica. Assinado em 02/03/2015.

CONTRATO Nº 072/2015 - CREDOR: VISION NET SISTEMAS LTDA - ME. OBJETO:

Fornecimento de câmaras de vídeo monitoramento e serviço de instalação do sistema de vídeo

monitoramento da Prefeitura Municipal de Tapera. Valor total: R$ 51.535,50. Assinado em

06/03/2015.

CONTRATO Nº 073/2015 - CREDOR: PREMIER CONCURSOS LTDA. OBJETO: Serviços

técnico-profissionais especializados em processo de seleção de recursos humanos, mediante

realização de processo seletivo e concurso público visando o provimento de cargos públicos

existentes e dos que vierem a existir no prazo de validade do concurso. Valor total: R$ 31.700,00.

Assinado em 09/03/2015.

CONTRATO Nº 074/2015 - CREDOR: VALDIR LEONARDO RODRIGUES. OBJETO:

Práticas e aulas de Capoeira, junto ao CRAS - CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL da Secretaria Municipal de Ação Social e Cidadania, com atendimento para crianças e

adolescentes, inclusive com deficiência, pertencentes à famílias em situação de vulnerabilidade e

risco social, famílias de baixa renda, com perfil de Bolsa Família e Cadúnico, através do Serviço

de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV e Serviço de Atenção Integral à Família -

PAIF. Valor mensal: R$ 992,00, totalizando em R$ 6.944,00.

CONTRATO Nº 075/2015 - CREDOR: ARLEI JOSÉ ZAMBONI. OBJETO: Atividade de

Monitoria em Oficinas de Canto-Coral e instrumentos musicais, junto ao CRAS - CENTRO DE

REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL da Secretaria Municipal de Ação Social e

Cidadania, com atendimento para crianças e adolescentes, inclusive com deficiência, pertencentes

à famílias em situação de vulnerabilidade e risco social, famílias de baixa renda, com perfil de

Bolsa Família e Cadúnico, através do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos -

SCFV e Serviço de Atenção Integral à Família - PAIF. Valor mensal: R$ 992,00, totalizando em

R$ 6.944,00.

CONTRATO Nº 076/2015 - CREDOR: TIMOTEO JOÉL KLESENER. OBJETO: Atividade de

Monitoria em Oficinas de Violão, junto ao CRAS - CENTRO DE REFERÊNCIA DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL da Secretaria Municipal de Ação Social e Cidadania, com atendimento

para crianças, adolescentes e idosos, inclusive com deficiência, pertencentes à famílias em

situação de vulnerabilidade e risco social, famílias de baixa renda, com perfil de Bolsa Família e

Cadúnico, através do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV e Serviço de

Atenção Integral à Família - PAIF. Valor mensal: R$ 1.200,00, totalizando em R$ 7.200,00.

TERMO ADITIVO Nº 019/2015 - CREDOR: IBIRUBÁ FLORESTAL LTDA. Termo aditivo

nº 003 ao contrato administrativo nº 057/2012, para contratação de empresa para a prestação de

serviços de profissional especializado para assessoria ambiental. OBJETO: Prazo de 12 meses,

iniciando-se em 16/03/2015 até 15/03/2016, devendo o mesmo ser reajustado, conforme índice

acumulado e variação do IPCA de 7,7018%, com um valor de R$ 3.654,34. Assinado em

09/03/2015.

TERMO ADITIVO Nº 020/2015 - CREDOR: RÁDIO CULTURA TAPERENSE LTDA.

Termo aditivo nº 004 ao contrato administrativo nº 031/2011, para contratação de Rádio AM,

para divulgação dos Atos Administrativos desta Prefeitura e sua Programação. OBJETO: Prazo

de 12 meses, iniciando-se em 10/03/2015 até 09/03/2016, devendo o mesmo ser reajustado,

conforme índice acumulado e variação do IPCA de 7,7018%, com um valor de R$ 4.095,20

mensais. Assinado em 09/03/2015.

TERMO ADITIVO Nº 021/2015 - CREDOR: RCL DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

DE INFORMAÇÃO LTDA - ME. Termo aditivo nº 004 ao Contrato Administrativo nº 062/2011,

para contratação de empresa de locação e manutenção do sistema de informatização de gestão

ambiental: software para o Departamento do Meio Ambiente da Administração Pública

Municipal. OBJETO: Prazo de 12 meses, iniciando-se em 16/03/2015 até 15/03/2016, devendo o

mesmo ser reajustado, conforme índice acumulado e variação do IPCA de 7,7018%, com um

valor de R$ 512,31 mensais. Assinado em 09/03/2015.

CONTRATO DE CONCESSÃO DE USO Nº 077/2015 - PERMISSIONÁRIA: DINORÁ

FÁTIMA KROTH. OBJETO: Cessão do Ginásio Poli Esportivo para prática de atividades físicas

e ginástica. Assinado em 12/03/2015.

CONTRATO Nº 078/2015 - CREDOR: FIBERPASSO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE

PLÁSTICOS LTDA. OBJETO: Serviços de revestimento em fibra de vidro do lago artificial,

localizado junto ao Centro Administrativo, na Prefeitura Municipal de Tapera. Valor total: R$

14.700,00. Assinado em 12/03/2015.

CONTRATO Nº 079/2015 - CREDOR: DIONÉIA TATSCH BONATTO. OBJETO: Serviço

temporário, de caráter excepcional para executar serviços na função de Médico para ESF -

Estratégia de Saúde da Família, com 20 horas semanais, para atuar junto a Secretaria Municipal

de Saúde, a partir de 02 de março de 2015. Valor mensal: R$ 6.000,00. Assinado em 12/03/2015.

CONTRATO Nº 080/2015 - CREDOR: ANDREIA BLOS. OBJETO: Serviço temporário, de

caráter excepcional para executar serviços na função de Professora de Língua Portuguesa, com 22

horas semanais, para atuar junto a Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer,

a partir de 09 de março de 2015. Valor mensal: R$ 941,76. Assinado em 12/03/2015.

CONTRATO Nº 081/2015 - CREDOR: NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS.

OBJETO: Fornecimento de material de enfermagem para uso nos trabalhos da Secretaria

Municipal de Saúde. Valor total: R$ 30.395,46. Assinado em 12/03/2015.

CONTRATO Nº 082/2015 - CREDOR: CIRÚRGICA SANTA CRUZ COMÉRCIO DE

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. OBJETO: Fornecimento de material de enfermagem

para uso nos trabalhos da Secretaria Municipal de Saúde. Valor total: R$ 8.587,10. Assinado em

12/03/2015.

CONTRATO Nº 083/2015 - CREDOR: DIPROHL COMERCIAL IMP. EXP. LTDA. OBJETO:

Fornecimento de material de enfermagem para uso nos trabalhos da Secretaria Municipal de

Saúde. Valor total: R$ 28.010,70. Assinado em 12/03/2015.

CONTRATO Nº 084/2015 - CREDOR: MEGHA EQUIPAMENTOS E MATERIAIS

MÉDICOS LTDA. OBJETO: Fornecimento de material de enfermagem para uso nos trabalhos

da Secretaria Municipal de Saúde. Valor total: R$ 7.639,21. Assinado em 12/03/2015.

TERMO ADITIVO Nº 022/2015 - CREDOR: VISION NET SISTEMAS LTDA - ME. Termo

aditivo 001 ao Contrato Administrativo 072/15 para aquisição de equipamentos de câmeras de

vídeo monitoramento e serviços de instalação do sistema de videomonitoramento da Prefeitura

Municipal de Tapera. OBJETO: Supressão de valor: R$ 786,78, totalizando o valor do contrato

em R$ 50.748,72. Assinado em 13/03/2015.

TERMO ADITIVO Nº 023/2015 - CREDOR: SINDICATO DOS TRABALHADORES

RURAIS DE TAPERA. Termo aditivo 001 ao Contrato Administrativo 002/2015 para a locação

de imóvel. OBJETO: Locar 03 salas comerciais do prédio localizado na Rua José Baggio, nº 143,

onde funciona o escritório da EMATER. Valor de R$ 788,00. Assinado em 13/03/2015.

TERMO ADITIVO Nº 024/2015 - CREDOR: BOA FÉ CONSTRUÇÕES LTDA. Termo

aditivo 002 ao Contrato Administrativo de Prestação de Serviços nº 146/2014 para a Construção

da Obra da 5ª etapa do Prédio destinado ao Centro de Eventos Cultural. OBJETO: Inclusão de

serviços descritos no Memorial Descritivo e Planilha Orçamentária, que se refere a adaptação dos

espaços onde serão instalados os elevadores e o ar condicionado central entre outros, acarretando

um acréscimo de R$ 125.461,14, sendo R$ 93.818,40 de material e R$ 31.642,74 de mão de obra.

Assinado em 14/03/2015.

TERMO ADITIVO Nº 025/2015 - CREDOR: CONSTRUTORA DEFENDI LTDA. Termo

aditivo 004 ao Contrato Administrativo nº 005/2014 para construção da obra da 3ª etapa do

prédio destinado ao Centro de Eventos Cultural. OBJETO: Prorrogação por mais 120 (cento e

vinte) dias os serviços contratados, iniciando-se em 01 de abril de 2015 a 29 de julho de 2015.

Assinado em 16/03/2015.

TERMO ADITIVO Nº 026/2015 - CREDOR: BOA FÉ CONSTRUÇÕES LTDA. Termo

aditivo 005 ao Contrato Administrativo nº 148/2013 para execução de reformas e melhorias no

prédio do Centro de Atendimento Integrado de Saúde - CAIS. OBJETO: Inclusão de serviços

descritos no Memorial Descritivo, acarretando um acréscimo de R$ 112.323,11 de acordo com

Planilha Orçamentária, sendo R$ 42.250,32 de mão de obra e R$ 70.072,79 de materiais.

Assinado em 16/03/2015.

CONTRATO Nº 085/2015 - CREDOR: FENIX PRÉ-FABRICADOS DE CONCRETO LTDA

ME. OBJETO: Contratação de empresa para a construção de uma ponte em concreto na Linha

Etelvina (TR 030-KM 05) medindo 6,25 x 4,50 metros, na divisa do Município de Tapera com o

Município de Lagoa dos Três Cantos/RS, conforme Convênio 011/2015. Valor total: R$

19.100,00. Assinado em 16/03/2015.

CONTRATO Nº 086/2015 - CREDOR: DANIELI ALVES DOS SANTOS. OBJETO: Serviço

temporário, de caráter excepcional para executar serviços na função de Auxiliar de Ensino, com

44 horas semanais, para atuar junto a Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e

Lazer, a partir de 25 de março de 2015. Valor mensal: R$ 1.038,23. Assinado em 25/03/2015.

CONTRATO Nº 087/2015 - CREDOR: ANTONIO CESAR GOMES XAVIER & CIA LTDA.

OBJETO: Tem por finalidade o evento a ser realizado no dia 28/03/2015, no Baile de Escolha das

Soberanas do Município pleito 2015/2016 no Salão de Eventos do TENARIÃO, tendo como

objetivo realizar um show baile, com início previsto para as 22h30min, com a BANDA SANTA

MARIA-BSM, com a duração de aproximadamente 4 horas, sem intervalo. Valor total: R$

7.952,00. Assinado em 25/03/2015.

TERMO ADITIVO Nº 027/2015 - CREDOR: BOA FÉ CONSTRUÇÕES LTDA. Termo

aditivo 006 ao Contrato Administrativo nº 043/2012 para execução de obra de pavimentação de

vias públicas em pedra basalto regular, meio fio de concreto e pavimentação de passeios, com

pedra basalto irregular. OBJETO: Prorrogado por mais 60 (sessenta) dias, iniciando-se em

15/04/15 a 13/06/15. Assinado em 30/03/2015.

 Secretaria Municipal da Administração, 10 de abril de 2015.

_____________________________________

GELSI SALETE BATISTELLA KUNZLER

Secretária Municipal da Administração